ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura" 	 .

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 65 12018

Gabinete do Vereador, 04 de junho de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Patrolar e colocar material (brita ou saibro) nivelando a via, nas Ruas
Grécia e São Leopoldo, no B. Imigração, as quais estão esburacadas.

Conforme demonstram as fotos em anexo, a situação em que se
encontram as vias é caótica, totalmente esburacadas, piorando ainda mais em dias
de chuva, acarretando sérios transtornos aos motoristas e moradores.

Quando um veículo trafega, escorre lama pelas laterais e respinga nos
pedestres e nas residências.

A intervenção se faz urgente.

'Vead Cristiano Von R. Braatz
MDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

PP Patrolar, abrir valetas nas laterais, colocar material (brita ou saibro) Ruas Grécia e São Leopoldo - B.

Feroviário.